ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE APIÚNA - SC

Retificação II do Edital de Processo Seletivo Simplificado 04/2016

NICANOR MORRO, prefeito municipal de Apiúna, TORNA PÚBLICO a

RETIFICAÇÃO II do edital 04/2016, conforme segue:

I- Retifica-se a habilitação mínima do cargo de Professor de Artesanato (Projeto)
conforme segue:

Onde se lê:

Professor - Artesanato

(Projeto)

CR Até 40h Habilitado: Ensino Superior – Habilitação

em Artes

Não Habilitado: cursando a partir da 2ª fase

de Artes ou certificados de cursos

específicos e/ou atestado emitido por órgão

oficial, comprovando experiência na área

de atuação

Habilitado:

2.362,14

Não Habilitado:

1.708,07

Lê-se

Professor - Artesanato

(Projeto)

CR Até 40h Habilitado: Ensino Superior – Habilitação

em Artes ou Pedagogia

Não Habilitado: cursando a partir da 2ª fase

de Artes ou Pedagogia ou certificados de

cursos específicos e/ou atestado emitido por

órgão oficial, comprovando experiência na

área de atuação

Habilitado:

2.362,14

Não Habilitado:

1.708,07

II- Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de Apiúna, 18 de novembro de 2016

NICANOR MORRO

Prefeito